

公司代码:603276
简称:鼎胜新材
转股代码:1133634
转股代码:1911334

公司简称:鼎胜新材
简称:鼎胜新材
转股代码:1911334
转股代码:1911334

江苏鼎胜新能源材料股份有限公司

【2020】第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人周海华、主管会计工作负责人宋阳春及会计机构负责人（会计主管人员）王瑞保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

1.5 公司聘请的会计师事务所发生变更。

二、主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	单位:元 币种:人民币
总资产	14,660,100,312.04	13,937,479,305.62	7.91	
归属于上市公司股东的净资产	3,897,548,360.58	3,876,966,846.05	0.53	
年初至报告期末	年初至上年末期间末	比上年同期增减(%)		
经营活动产生的现金流量净额	1,361,342.69	-116,969,233.64	不适用	
归属于上市公司股东的净利润	2,635,461,356.36	2,736,569,326.62	-4.42	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	36,389,344.08	50,781,967.46	-36.30	
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	6.89	1.76	减少0.03个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.09	0.34	-26.71	
稀释每股收益(元/股)	0.16	0.34	14.50	
加权平均净资产收益率(%)	6.89	1.76	减少0.03个百分点	
加权平均净资产收益率(%)	6.89	1.76	减少0.03个百分点	

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	330.03	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,206,133.23	
计入当期损益的持有金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的收益		
非经常性资产处置损益		
委托他人投资或管理资产的损益	8,064,516.58	
除不可抗力因素，如遭受自然灾害直接计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益		
与同一会计期间合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与同一会计期间合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	-10,389,576.86	
能够进行净额结算的应收款项，合同资产减值准备转回		
对外委托理财损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-562,345.46	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响(税后)	772.50	
所得税影响额	-377,025.27	
合计	1,571,765.72	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股持股情况

单位:股

股东总数(户)	29,016						
前十名股东持股情况							
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
杭州湾海盐通海源有限公司	138,704,300	31.89	138,704,300	无	0	0	境内非国有法人
北京清同平方股权投资中心(有限合伙)	64,307,109	14.63	0	质押	38,000,000	0	境内非国有法人
恒泰证券股份有限公司	65,424,000	11.17	65,424,000	无	0	0	境内非国有法人
恒泰证券股份有限公司	28,000,000	6.56	28,000,000	无	0	0	境内非国有法人
北京清同平方股权投资中心(有限合伙)	25,156,028	5.90	0	无	0	0	境内非国有法人
江苏海润产业投资基金有限公司	18,900,000	4.36	0	无	0	0	境内非国有法人
汇金	6,600,000	1.52	6,600,000	无	0	0	境内非国有法人
江苏海润康康股权投资合伙企业(有限合伙)	3,576,000	0.82	0	无	0	0	境内非国有法人
金石投资有限公司	1,229,711	0.28	0	无	0	0	境内非国有法人
博时基金-人民人寿-恒德博时基金-博时基金-中国人寿-人民人寿和泰投资有限公司A股质押专户	1,200,033	0.28	0	无	0	0	境内非国有法人

前十名无限售条件流通股持股情况	股份种类及数量		
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
北京清同平方股权投资中心(有限合伙)	64,307,109	人民币普通股	64,307,109
恒泰证券股份有限公司	28,000,000	人民币普通股	28,000,000
北京清同平方股权投资中心(有限合伙)	25,156,028	人民币普通股	25,156,028
江苏海润产业投资基金有限公司	18,900,000	人民币普通股	18,900,000
江苏海润康康股权投资合伙企业(有限合伙)	3,576,000	人民币普通股	3,576,000
金石投资有限公司	1,229,711	人民币普通股	1,229,711
博时基金-人民人寿-恒德博时基金-博时基金-中国人寿-人民人寿和泰投资有限公司A股质押专户	1,200,033	人民币普通股	1,200,033
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
汇金	6,600,000	人民币普通股</	

公司代码:688365

公司简称:光云科技

杭州光云科技股份有限公司

【2020】第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人谢光华、主管会计工作负责人高晓刚及会计机构负责人（会计主管人员）廖双文

表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

1.4 本公司第一季度报告未经审计。		资产负债表科目		期末余额	年初余额	变动率(%)	变动原因
2.1 主要财务数据		货币资金		72,932,963.92	34,007,431.94	114.27%	系部分理财产品期末到期暂未赎回所致
单位:元 币种:人民币		短期借款		15,000,000.00	-	不适用	公司银行流动资金贷款到期归还长期贷款
		应付账款		6,765,569.94	4,836,200.35	40.59%	系本期应付货款及2-3月份业务款项增加所致
		应付职工薪酬		19,528,323.20	30,384,114.91	-35.60%	职工薪酬计提减少主要系年终奖已发放所致
		其他应付款		1,054,054.00	1,720,897.92	-38.75%	主要系部分往来款到期归还所致
		利润表科目		本期发生数	上年同期数	变动率(%)	变动原因
		信用减值损失		164,214.24	268,724.61	-38.20%	主要系坏账准备计提金额差异所致
		其他收益		207,413.10	-	不适用	本期新增主要系收到的政府补助和增值税退税所致
		投资收益		5,511,676.44	2,315,769.07	138.01%	系理财产品投资收益增加所致
		营业外收入		600,162.18	404,120.76	31.01%	主要系本期收到政府补助及理财产品投资收益增加所致
		营业外支出		600,000.00	30,884.28	1820.52%	主要系本期计提信用减值损失及理财产品公允价值变动所致
		所得税费用		407,396.83	2,128,794.12	-80.93%	主要系本期计提信用减值损失及理财产品公允价值变动所致
		现金流量表科目				变动率(%)	变动原因
		经营活动产生的现金流量净额		14,988,383.66	-	不适用	公司银行流动资金贷款到期归还长期贷款

非经常性损益项目和金额		
√适用 □不适用		
单位:元 币种:人民币		
项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	162.18	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易，减值		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	600,000.00	收到各类政府补助
计入当期损益的持有金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益	5,511,476.44	主要来源于理财产品收益
除不可抗力因素，如遭受自然灾害直接计提的各项资产减值准备		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		
非货币性资产		

杭州光云科技股份有限公司

关于聘任高级管理人员的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

杭州光云科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年4月29日以现场结合通讯的方式召开第二届董事会第七次会议，会议审议并分别通过了《关于聘请康肇华为公司副总经理的议案》、《关于聘请廖艺恒为公司副总经理的议案》。

一、聘任公司副总经理情况

根据公司发展实际需要，经公司总经理提名并经董事会提名委员会审核、董事会同意聘任康肇华先生（简历附后）为公司副总经理，任期自本次董事会审议通过之日起至本届董事会任期届满之日止。经公司总经理提名并经董事会提名委员会审核、董事会同意聘任廖艺恒先生（简历附后）为公司副总经理。

公司代码:688365

杭州光云科技股份有限公司

【2020】第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人谢光华、主管会计工作负责人高晓刚及会计机构负责人（会计主管人员）廖双文保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产 890,535,966.86 820,030,546.42 8.55%

归属于上市公司股东的净资产 749,372,731.48 727,463,265.62 2.97%

年初至报告期末 年初至上年末期间末 比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额 10,030,344.12 9,962,336.77 0.68%

归属于上市公司股东的净利润 303,440,526.42 136,752,204.32 -2.94%

归属于上市公司股东的净资产收益率 16,830,940.03 16,546,960.80 1.72%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 12,440,586.24 14,435,841.70 -16.53%

加权平均净资产收益率(%) 2.30 2.67 减少0.03个百分点

基本每股收益(元/股) 0.05 0.06 0.00%

稀释每股收益(元/股) 0.05 0.06 0.00%

研发投入占营业收入比例 22.84 20.81 增加2.03个百分点

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目 本期金额 说明

非流动资产处置损益 162.18

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

计入当期损益的持有金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的收益

非经常性资产处置损益

委托他人投资或管理资产的损益 5,511,476.44

除不可抗力因素，如遭受自然灾害直接计提的各项资产减值准备

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与同一会计期间合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益

能够进行净额结算的应收款项，合同资产减值准备转回

对外委托理财损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -400,000.00

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响(税后)

所得税影响额 -1,781,343.79

合计 -1,751,343.79

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股持股情况表

单位:股

股东总数(户) 16

前十名无限售流通股持股情况

杭州光云科技股份有限公司	154,320,440.00	43.76%	0.00	0.00	无	0	境内自然人
宁波高新区聚区联							